2024 年 6 月 3 日

各 位

                             会社名  ロート製薬株式会社

                             代表者名  代表取締役社長 杉本雅史

                                   （コード番号：4527 東証プライム）

                             問合せ先 経営企画部 部長 瀬木 英俊

                                （TEL．06-6758-8223）

（開示事項の経過）Soar R2M Pte. Ltd.によるシンガポール漢方薬製造販売企業 Eu Yan Sang

International Ltd.の株式に対する公開買付けに関するお知らせ

令和６年４月４日付「シンガポール漢方薬製造販売企業 Eu Yan Sang International Ltd.の株式の

取得（孫会社化）及び同社に対する株式公開買付の開始について」にて、ロート製薬株式会社

（本社：大阪市生野区、社長：杉本雅史、以下「当社」）は、当社と三井物産株式会社（本社：東京都

千代田区、社長：堀健一）が共同出資する Soar R2M Pte. Ltd.（本社：シンガポール、以下「SPC」）

が、シンガポール漢方薬製造販売企業のユーヤンサン（Eu Yan Sang International Ltd.、

本社：シンガポール、以下「EYS」）の発行済普通株式の約 86%を Righteous Crane Holding Pte. Ltd.

（本社：シンガポール）から取得し（以下「本株式取得」）、本株式取得の完了後、EYS の発行済普通

株式の残り 14%を対象とした強制的公開買付け（以下「本公開買付け」）を実施する旨を公表しました。

今般、SPC による本株式取得が完了し、本公開買付けの詳細が決定したことから、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、本公開買付けは、日本の金融商品取引法第 27 条の２第１項に規定する公開買付けには該当いた

しません。

記

１． 本公開買付けの概要

(1) 実施者   Soar R2M Pte. Ltd.（SPC）

(2) 対象会社   Eu Yan Sang International Ltd.（EYS）

(3) 買付期間   2024 年６月 10 日から 2024 年７月 8 日（予定）

(4) 買付価格   普通株式１株につき、1.8184 シンガポールドル

（総額約 113,874,296 シンガポールドル（予定））

(5) 買付予定の株式数  62,623,348 株

(6) その他

SPC が、本公開買付けにより EYS の発行済株式総数（但し、SPC が本公開買付け開始時に

保有していた EYS の株式を除きます。）の 90％以上の株式を取得することとなった場合、SPC

は、シンガポール会社法 215 条 1 項に基づき、本件公開買付けに応募しなかった株主から

強制的にその保有する株式を公開買付け価格で買い取る権利を取得します。SPC は、当該権

利を取得した場合、同権利を行使する予定です。

２． 予定・スケジュール

(1) 取締役会決議日   2024 年４月４日

(2) 株式譲渡契約締結日  2024 年４月４日

2

(3) 株式譲渡実行日   2024 年６月３日

(4) 本公開買付けの最終実行日  2024 年７月 10 日（予定）

３． 今後の見通し

本公開買付けの結果については判明次第、速やかに公表いたします。また、本株式取得及び本公開

買付けの成立によりのれんが発生する見込みですが、本公開買付けの結果を踏まえて、その金額な

らびに当社の連結業績に与える影響を精査の上、お知らせいたします。

以上